ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии Администрации Тацинского района по мониторингу формирования и исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района
	«25» апреля 2013 года
	ст. Тацинская

На заседании присутствовали:

	Игнатова Н.Н.
	-
	заместитель Главы Администрации по вопросам социального развития, председатель комиссии;

	Сечкарёва С.В.
	-
	начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Михеев А.В.
	-
	заместитель Главы Администрации по вопросам муниципального хозяйства;

	Субботина Л.В.
	-
	заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района;

	Щербакова Е.Г.
	-
	заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района;

	Шевченко Е.Б.
	-
	начальник сектора финансирования социальной сферы и органов управления Финансового отдела Администрации Тацинского района;

	Колбасин П.А.
	-
	начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства Администрации Тацинского района;

Повестка дня: рассмотрение информации и докладов о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам муниципальными учреждениями Тацинского района в 2012 году.
Слушали:
1. О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями Тацинского района, находящимися в ведении Администрации Тацинского района, в 2012 году.
Докладчики:

· Тришечкина Н.В. – главный бухгалтер Администрации Тацинского района;

· Дудников Е.А. – главный врач МБУЗ «ЦРБ» Тацинского района и МБУЗ СБВЛ Тацинского района;
· Карасева А.В. – заместитель главного врача по экономическим вопросам;
· Сечкарёв С.Н. – директор МБУ «Стройзаказчик»;

· Черновол И.П. – главный бухгалтер МБУ «Стройзаказчик».

2. О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам муниципальными учреждениями Тацинского района в сфере культуры, физической культуры и спорта в 2012 году.
Докладчики:

· Колодкина Л.Н. – заведующий Отделом культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района;

· Щербакова Н.П. – директор МБУ ЦБУКС;

· Варфоломеева Л.В. – заместитель директора МБУ ЦБУКС.

3. О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам муниципальными учреждениями Тацинского района в сфере образования в 2012 году.
Докладчики:

· Кока Н.И. – заведующий Отделом образования Администрации Тацинского района;

· Иванова С.Н. – директор МАУ «РКЦ образования» Тацинского района;
· Чеботарева Н.А. – заместитель директора МАУ «РКЦ образования» Тацинского района.
4. О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам МБУ "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" Тацинского района в 2012 году.
Докладчики:

· Цеценко Л.Н. – начальник Управления социальной защиты населения Тацинского района Ростовской области;

· Юрова Н.Н. – начальник отдела бухгалтерского учета и  автоматизации Управления социальной защиты населения Тацинского района Ростовской области;

· Мощенко О.В. – экономист МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Тацинского района.

5. О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление услуг юридическим и физическим лицам МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Тацинского района в 2012 году.
Докладчики:

· Курличенко Р.П. – председатель Комитета по управлению имуществом Тацинского района;
· Куприянова Н.В. – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом Тацинского района;

· Лысенко И.В. – директор МАУ «МФЦ» Тацинского района;
· Агеева Т.А. – главный бухгалтер МАУ «МФЦ» Тацинского района.
Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению. Утвердить:

· Доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями Тацинского района, находящими в ведении Администрации Тацинского района, в 2012 году согласно приложению № 1.
· Доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам учреждениями Тацинского района в сфере культуры, физической культуры и спорта в 2012 году согласно приложению № 2.

· Доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг подведомственными учреждениями Тацинского района в сфере образования в 2012 году согласно приложению № 3.

· Доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" Тацинского района в 2012 году согласно приложению № 4.
· Доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Тацинского района в 2012 году согласно приложению № 5.
	Заместитель Главы Администрации по вопросам социального развития, председатель комиссии
	Н.Н. Игнатова

	Начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии
	С.В. Сечкарёва

	Члены комиссии:

	Заместитель Главы Администрации по вопросам муниципального хозяйства
	А.В. Михеев

	Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района
	Л.В. Субботина

	Заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района
	Е.Г. Щербакова

	Начальник сектора финансирования социальной сферы и органов управления Финансового отдела Администрации Тацинского района
	Е.Б. Шевченко

	Начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства Администрации Тацинского района
	П.А. Колбасин